[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 517 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter emergencial, a instalação de uma faixa elevada para pedestres na Rua Silviano Brandão, na altura do nº 431, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Em razão do excesso de velocidade com que os motoristas trafegam pelo local, os moradores e comerciantes reivindicam a construção da faixa elevada para pedestres para garantir melhores condições de tráfego e maior segurança aos pedestres e aos motoristas.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Julho de 2016
)